

## 連結財務諸表（要約）

### 四半期連結貸借対照表

2013年9月30日現在

(単位:百万円)

	当第2四半期 連結会計期間 (2013年度第2四半期)	前連結 会計年度 (2012年度)
<b>POINT 1</b> ▶▶ <b>〈資産の部〉</b>		
流動資産	135,330	130,849
固定資産	1,126,180	1,133,651
<b>資産合計</b>	<b>1,261,511</b>	<b>1,264,501</b>
<b>POINT 2</b> ▶▶ <b>〈負債の部〉</b>		
流動負債	392,484	399,475
固定負債	599,252	610,080
特別法上の準備金	7,050	9,400
<b>負債合計</b>	<b>998,787</b>	<b>1,018,956</b>
<b>POINT 3</b> ▶▶ <b>〈純資産の部〉</b>		
<b>株主資本</b>	<b>234,017</b>	<b>220,940</b>
資本金	60,359	60,359
資本剰余金	58,539	58,548
利益剰余金	125,184	111,935
自己株式	△10,067	△9,903
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>25,414</b>	<b>21,554</b>
その他有価証券評価差額金	26,033	22,173
土地再評価差額金	△618	△618
<b>少数株主持分</b>	<b>3,292</b>	<b>3,051</b>
<b>純資産合計</b>	<b>262,723</b>	<b>245,545</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,261,511</b>	<b>1,264,501</b>

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

### 四半期連結損益計算書

2013年4月1日から2013年9月30日まで

(単位:百万円)

	当第2四半期 連結累計期間 (2013年度第2四半期)	前第2四半期 連結累計期間 (2012年度第2四半期)
<b>営業収益</b>	<b>258,217</b>	<b>253,309</b>
営業費	230,969	228,393
<b>営業利益</b>	<b>27,248</b>	<b>24,916</b>
営業外収益	2,507	2,513
営業外費用	5,546	6,087
<b>経常利益</b>	<b>24,208</b>	<b>21,342</b>
特別利益	6,130	2,596
特別損失	4,387	1,290
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>25,951</b>	<b>22,648</b>
法人税、住民税及び事業税	9,056	8,517
法人税等調整額	471	△69
少数株主損益調整前四半期純利益	16,423	14,199
少数株主利益	279	336
<b>四半期純利益</b>	<b>16,144</b>	<b>13,863</b>

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

2013年4月1日から2013年9月30日まで

(単位:百万円)

	当第2四半期 連結累計期間 (2013年度第2四半期)	前第2四半期 連結累計期間 (2012年度第2四半期)
<b>POINT 4</b> ▶▶ 営業活動によるキャッシュ・フロー	<b>36,278</b>	<b>31,753</b>
税金等調整前四半期純利益	25,951	22,648
減価償却費	23,998	24,692
その他	△13,671	△15,586
<b>POINT 5</b> ▶▶ 投資活動によるキャッシュ・フロー	<b>△17,393</b>	<b>△15,670</b>
有形固定資産の取得による支出	△24,702	△24,949
その他	7,309	9,279
<b>POINT 6</b> ▶▶ 財務活動によるキャッシュ・フロー	<b>△13,294</b>	<b>△22,901</b>
長期借入による収入	12,431	30,500
長期借入金の返済による支出	△12,137	△45,874
配当金の支払額	△2,890	△2,885
その他	△10,697	△4,640
現金及び現金同等物に係る換算差額	<b>0</b>	<b>0</b>
現金及び現金同等物の増減額	<b>5,590</b>	<b>△6,817</b>
現金及び現金同等物の期首残高	<b>29,860</b>	<b>30,897</b>
合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	<b>42</b>	<b>—</b>
現金及び現金同等物の四半期末残高	<b>35,493</b>	<b>24,080</b>

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

## Point

### POINT 1▶▶ 資産の部

固定資産における減価償却が進んだことなどにより29億9千万円減少いたしました。

### POINT 2▶▶ 負債の部

未払金の減少などにより201億6千8百万円減少いたしました。

### POINT 3▶▶ 純資産の部

四半期純利益の計上により利益剰余金が増加したことなどから、171億7千7百万円増加いたしました。

### POINT 4▶▶ 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益259億5千1百万円に減価償却費や法人税等の支払額などを加減した結果、362億7千8百万円の資金収入となりました。

### POINT 5▶▶ 投資活動によるキャッシュ・フロー

設備投資の進捗などにより、173億9千3百万円の資金支出となりました。

### POINT 6▶▶ 財務活動によるキャッシュ・フロー

借入金の返済などにより、132億9千4百万円の資金支出となりました。